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طی مراسمی اعضای پنجمین دوره هیئت امنای موسسه فرهنگی، هنری خراسان معرفی 
شدند و »رضا خوراکیان« به عنوان مدیرعامل جدید موسسه فرهنگی هنری خراسان و مدیر 
مسئول جدید روزنامه خراسان معرفی شد تا خون جدیدی در رگ های یکی از دیرپاترین 
روزنامه های  کشور با قدمت 114 سال  و سابقه انتشار مستمر 74 سال دمیده شود. با 
انتخاب اعضای پنجمین دوره هیئت امنای موسسه فرهنگی، هنری خراسان توسط دفتر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، »رضا خوراکیان« به عنوان جایگزین »محمد سعید احدیان« 
معرفی شد. روز پنج شنبه 20 مرداد هم جلسه ای داخلی در تحریریه روزنامه خراسان با 
حضور کارکنان موسسه فرهنگی، هنری خراسان، اعضای هیئت امنا و مدیرکل مطبوعات 
و خبرگزاری های داخلی برگزار شد. در ابتدای این مراسم، بعد از تلاوت آیاتی چند از قرآن 
کریم، سرود ملی جمهوری اسلامی ایران پخش شد و بعد هم به مناسبت ایام محرم، یکی از 

نوحه سرایان به مرثیه سرایی پرداخت. 

IIامناIهیئتIترکیبIمهمIهایIپیام
ــد ســعــیــد احـــدیـــان«  ــم ــح ــس »م ــپ س
سابق  مــدیــرمــســئــول  و  مــدیــرعــامــل 
از  تشکر  ضمن  سخنانی  در  خراسان 
همکاران و مهمانانی که در این جلسه 
حضور داشتند، گفت: »به زودی جلسه 
مسئولان   و  مقامات  حضور  با  معارفه 
برگزار می شود اما  تصمیم گرفته شد 
کار  تا  بیفتد  اتفاق  کــاری  معارفه  یک 
در موسسه زودتر شروع شود.«»محمد 
سعید احدیان« دستیار سیاسی و رسانه ای رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص 
ترکیب جدید هیئت امنا اظهارکرد: ترکیبی در هیئت امنا و مدیریت موسسه و روزنامه 
خراسان اتفاق افتاده که این ترکیب و فرایند طی شده انتخاب افراد، حامل پیام های مهمی 
است که نقشه راهی برای آینده خواهد بود.« او اضافه کرد: فرایند انتخاب هیئت امنا پیام 
مهمی در خود داشت و آن این بود که حساسیت دفتر مقام معظم رهبری نسبت به روزنامه 
خراسان بسیار بالا و این بسیار ارزشمند است و این حساسیت نشان دهنده اهمیتی است 
که به خراسان داده شده و داده می شود. همچنین حکایت از تاثیرگذاری موسسه خراسان 
در سپهر کشور دارد. »احدیان« در خصوص اهمیت ترکیب هیئت امنا گفت: ترکیبی که 
برای هیئت امنا انتخاب شده  هم نشان دهنده تاییدی بر روند آن چه در موسسه خراسان 
اتفاق افتاده، بوده است و حفظ این روند، مورد تایید دفتر مقام معظم رهبری بوده و این 
خود پیام مهمی برای مدیر و کارکنان روزنامه خراسان است که زحمت کشیده اند تا این 
روند شکل گیرد.رئیس هیئت امنای روزنامه خراسان ضمن تشکر از »رضا خوراکیان« 
برای قبول مسئولیت در موسسه و روزنامه خراسان گفت: آقای »خوراکیان« برای همه 
چهره آشنایی هستند و بنده  35 سال است که ایشان را می شناسم و در محضر ایشان 
شاگردی کرده ام و بخش مهمی از داشته های ما نتیجه زحمات ایشان است. این شناخت 
طولانی مدتی که داشتم باعث شد بر انتخاب آقای خوراکیان پافشاری کنم و  به فضل 
خدا و علی بن موسی الرضا )ع( توانستیم ایشان را راضی کنیم تا در خدمت شان باشیم. 
»احدیان« در خصوص ویژگی های مدیر عامل جدید موسسه فرهنگی، هنری خراسان  
هم گفت: آقای »خوراکیان« مردی مومن، باتقوا، اخلاق مدار، انقلابی، از لحاظ سیاسی 
مستقل، صاحب اندیشه و سلیقه، بدون وابستگی به جناح خاصی هستند. در عین حالی که 
گرایش های روشن و شفافی دارند ولی این گرایش ها متبلور از باورهای فردی ایشان است 
نه متاثر از وابستگی ها و گرایش های جریانی و سیاسی. در کنار همه این ها یک مدیر اجرایی 
بسیار قوی با ارتباطات اجتماعی گسترده هستند و توانایی های بالایی در این عرصه دارند. 

همچنین صاحب جایگاه در بین مدیران ارشد استان وکشور بوده که در مقطع فعلی، 
روزنامه خراسان به آن  نیازمند است. سوابق روزنامه نگاری ایشان هم این نوید را می دهد 
که یک ظرفیت فوق العاده جدی به ظرفیت های موسسه اضافه شده است.»احدیان« در 
خصوص اهداف روزنامه هم بیان کرد: اگر عضو هیئت امنا هم نبودم باور و اعتقادم این بود 
که با تمام توان در خدمت روزنامه باشم اما حالا که عضو هیئت امنا هستم وظیفه سنگین 
تری دارم و تمام توانم را برای پیشبرد اهداف موسسه به کار خواهم برد و سعی می کنیم 
در هیئت امنا با تمام توان به مدیرعامل جدید برای پیشبرد اهداف کمک کنیم و اختیارات 
لازم را در اختیارشان بگذاریم. رئیس هیئت امنای موسسه خراسان در خصوص وضعیت 
روزنامه خراسان هم اظهار کرد: روزنامه خراسان در آخرین نظرسنجی اسفند سال گذشته 
مستقل،  مردمی،  هویت  با  روزنامه  یک  و  دارد  را  مخاطب  بیشترین  خراسان  استان  در 
انقلابی و بی طرف است که در استان، اول و یکی از روزنامه های برتر و تاثیرگذار کشور 
است. او در پایان ضمن قدردانی از کارکنان موسسه و روزنامه خراسان گفت: به عنوان 
کسی که 20 سال است در این مجموعه کار کرده و با توجه به فهمی که از عالم رسانه دارم 
می گویم، تنها سرمایه این موسسه کارکنانش هستند، کارکنانی جوان، انقلابی، موثر، 
دغدغه مند، با انگیزه، خلاق و... که با این سرمایه می شود اتفاقات خیلی بزرگی را رقم زد 
و با توجه به ظرفیت های جدیدی که با حضور آقای »خوراکیان« در موسسه ایجاد می شود، 

اتفاقات خوبی از لحاظ اقتصادی هم برای موسسه رقم خواهد خورد.

IIگذاشتIخواهمIموسسهIاختیارIدرIراIخودIتوانIتمام
مدیر  و  مدیرعامل  صحبت های  از  بعد 
برنامه  مجری  خــراســان،  سابق  مسئول 
مدیر  و  مدیرعامل  خوراکیان«،  »رضــا  از 
تا  ــرد  ک دعــوت  خــراســان  جدید  مسئول 
دیگر  و  روزنامه  کارکنان  برای  را  دقایقی 
خوراکیان«  »رضا  کند.  صحبت  مهمانان 
در همان ابتدا از تعداد بالای پیامک های 
ارسالی برخی از همکاران ابراز خوشحالی 

کرد و گفت: بیشترین رفقای حوزه رسانه من در روزنامه خراسان حضور دارند و خیلی از 
دوستان دوره های گذشته و دوره های بعد در بین شما عزیزان هستند. او درباره دلایل 
مقاومت در برابر قبول این مسئولیت اظهار کرد: همان طور که گفتند من به دلیل این که 
در جایی کار دیگری را شروع کرده بودم خیلی نمی توانستم این کار را تحویل بگیرم اما 
حالا که این مسئولیت را پذیرفته ام هم افتخار می کنم که شما من را در میان خود بپذیرید و 
هم تمام توان، فکر و هر چیزی را که بلد باشم، در اختیار موسسه خواهم گذاشت و اولویت 
کاری ام برطرف کردن نیازهای موسسه است. او در ادامه ضمن تقدیر از مدیران سابق 
مجموعه افزود: انصافاً در 20 سال گذشته تصمیمات خوبی در موسسه گرفته شده که هم 
باید گفته شود، هم تجربه نگاری و هم مستند شود چون سرمایه ای برای ظرفیت رسانه ای 

کشوراست.
مدیر مسئول روزنامه خراسان درباره وضعیت فعلی موسسه خراسان هم گفت: حال و 
روز این روزهای خراسان مثل یک قهرمان جهانی است که عجالتاً سرماخورده است؛ این 
سرماخوردگی باعث شده گوشه ای بنشیند و گاهی هم بی حوصله باشد اما در دید مردم 
همان قهرمان جهان است و رکــورددار. اما مطمئن باشید به زودی این سرماخوردگی 
برطرف خواهد شد و تمام آن پتانسیل ها برای شروع مجدد کار موجود است اما قطعاً هیچ 
خوبی نیست که نشود آن را بهتر کرد، لذا باید رویکرد، رویکردی تحولی باشد. او در خصوص 
اولویت های خود هم اظهارکرد: همه تصمیماتی که پیش از این گرفته شده در زمان خودش 
درست بوده اما باید دید در زمان فعلی و شرایط موجود تصمیم درست چیست؛ طبیعتاً این 

تصمیم را هم کسی بهتر از خود اعضای موسسه نمی تواند بگیرد.
»خوراکیان« درباره مهم ترین سرمایه موسسه هم اظهار کرد: مهم ترین سرمایه و در اصل 
اولویت قرار دارند.  انسانی است و قطعاً آن ها در  همه سرمایه روزنامه خراسان، نیروی 
او درباره نقش مدیران سابق روزنامه هم افزود: نقش دوستانی که در گذشته بودند، بی 
بدیل بوده است. من معذوریت دارم مکنونات قلبی خودم را نسبت به آقای »احدیان« ابراز 
کنم اما وظیفه دارم   بگویم این که موسسه خراسان از کجا به کجا رسیده است و همچنین 
انتخاب چندباره آقای دکتر »احدیان« توسط دفتر رهبر انقلاب به عنوان مسئول در موسسه 
و روزنامه خراسان مدال تاییدی است که ذخیره آخرت ایشان هم خواهد بود و حتماً ایشان 

در آینده یار و همراه ما خواهند بود. مدیرعامل و مدیر مسئول خراسان در پایان از حضور 
و کارکنان موسسه فرهنگی،  امنا، مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی  هیئت 

هنری خراسان برای حضور در این جلسه داخلی تشکر کردند.

IIخراسانIجدیدIمسئولIمدیرIوIمدیرعاملIکاریIسوابق
هاست  سال  خراسان،  جدید  مسئول  مدیر  و  مدیرعامل  خوراکیان«  »رضا  است  گفتنی 
دارد.  برعهده  را  مشهد  در  انقلاب  رهبر  آثــار  نشر  و  حفظ  دفتر  نمایندگی  مسئولیت 
»خوراکیان« در اردیبهشت سال 1395 به عنوان رئیس دفتر تولیت آستان قدس رضوی 
منصوب شد و تا تیر1399 در این سمت باقی ماند. او در مدتی از این مسئولیت همزمان 
مدیرعامل و مدیرمسئول روزنامه قدس بود. وی بعد از تیر 1399 به عنوان مشاور تولیت 
آستان قدس رضوی در این آستان مقدس مشغول خدمت است. یکی از مسئولیت های 
رسانه ای »خوراکیان« فعالیت در روزنامه قدس بود. او از تیر 94 تا مرداد 95 مدیرعامل 
و مدیر مسئول روزنامه قدس بود و همچنین از بهمن 97 تا آبان 99 هم با حفظ سمت، 
ریاست دفتر تولیت آستان قدس رضوی، عهده دار این مسئولیت بود. »خوراکیان« مدیر 
مسئول هفته نامه »آینده سازان«، نشریه  جنبش دانش آموزی با بیش از 40 سال سابقه 
انتشار  هم بود. نشریه »نگاره« یکی دیگر از نشریاتی است که »خوراکیان« مدیر مسئول آن 
بوده است. این نشریه هم که صاحب امتیازش اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
خراسان رضوی است، مخصوص کودکان و نوجوانان بوده که سال هاست از شروع فعالیت 
آن می گذرد. بعد از تیر 1399 و با پایان یافتن ماموریت »خوراکیان« در ریاست دفتر تولیت 
آستان قدس رضوی، او به عنوان مشاور حجت الاسلام والمسلمین »مروی« تولیت حرم 
مطهر رضوی منصوب شد. در اوایل دهه 90 تا سال 1394 »رضا خوراکیان« به عنوان 
مدیرعامل موسسه خدمات مشاوره جوانان و پژوهش های اجتماعی آستان قدس مشغول 
کار بود و در این مدت تعداد زیادی کتاب و همایش فرهنگی برای جوانان چاپ و برگزار 
شد. معاونت تبلیغات آستان قدس رضوی شامل بخش های متعددی است که یکی از 
بخش های مهم آن اداره فرهنگی است. »رضا خوراکیان« در اواخر دهه 80 ریاست این 
اداره فرهنگی در آستان قدس رضوی را بر عهده داشته است. او  مدتی نیز به عنوان معاون 
فرهنگی اتحادیه انجمن اسلامی دانش آموزان کشور هم فعالیت کرد. »رضا خوراکیان« 
دارای سطح سه حوزه علمیه است و دو سال سابقه تحصیل در مقطع خارج فقه و اصول 
آموزان  دانش  اسلامی  انجمن های  اتحادیه  سرپرستی  همچنین  او  کارنامه  در  دارد.  را 
خراسان، عضویت در هیئت مدیره روزنامه قدس و عضویت در هیئت مدیره روزنامه شهرآرا 
دیده می شود. علاوه  بر این ها او عضو ستاد برنامه ریزی 5 ساله آستان قدس، عضو هیئت 
مدیره موسسه خدمات مشاوره جوانان و پژوهش های اجتماعی آستان قدس و عضو هیئت 

مدیره موسسه تربیت بدنی آستان قدس هم بوده است.

گزارشی از مراسم معرفی اعضای پنجمین دوره هیئت امنای موسسه فرهنگی، هنری خراسان
مدیرعامل و مدیر مسئول جدید خراسان: در 20 سال گذشته تصمیمات خوبی در موسسه گرفته شده که هم باید گفته شود، هم تجربه نگاری و هم مستند شود

عکس ها: میثم دهقانی


